



INFORMACE OÚ

ÚVODNÍ SLOVO



Vážení spoluobčané,
čekají nás nejkrásnější svátky v roce. Zahájili jsme je prvním adventním víkendem a rozsvítili vánoční strom v Srbech i v Tuchlovicích. V Srbech byly opět připraveny dílničky pro děti, kde se zapojili i někteří dospělí. V Tuchlovicích na náměstí byl připraven bohatý program. Od 15,00 hod. zde probíhal jarmark s několika stánky s vánoční tematikou a na pódiu proběhlo vystoupení, které zahájily děti z mateřské školy. Po nich měli připraven program žáci základní školy. Děkuji všem, kteří se podíleli na organizaci těchto akcí. Patří Vám velké díky!

Současné vedení obce odstartovalo v listopadu již desátý rok své služby občanům Tuchlovic. Musím však poctivě přiznat, že v roce 2023 se nám nepodařilo realizovat vše tak, jak jsme si předsevzali. Právě končící rok nebyl z pohledu obce tak úspěšný jako léta předchozí. Velký díl těchto částečných neúspěchů je spojen s externími vlivy, které zasáhly samosprávy v celé ČR a ovlivnily i každého z Vás, každou domácnost! I přes tyto obtíže jsme zdárně dokončili některé projekty, jak jsme Vám před více než rokem slíbili. V následujícím roce se chceme zaměřit především na rekonstrukce komunikací, které jsou dlouhodobě v neuspokojivém stavu, a na které máme vyhotovenou projektovou dokumentaci. Dále budeme realizovat projekt na rekonstrukci komunikace ul. Zemědělců, na revitalizaci Tuchlovického náměstí a rádi bychom zadali vyhotovení projektu i na nový kulturní sál. Některé významné investice již máme zahrnuty v rozpočtu obce na rok 2024. Rozpočet obce budeme schvalovat na našem posledním veřejném zasedání zastupitelstva v tomto roce, tj. 20.12.2023 od 18,00 hodin na OÚ v novém zastupitelském sále, kde Vás rád přivítám.



Obci přeji rok 2024 výrazně úspěšnější, než byl rok právě končící. Za všechny zaměstnance obce Vám přeji krásné vánoční svátky a pohodový rok 2024, který, jak pevně věřím, společně zvládneme bez větších strastí.

S pozdravem

Jaroslav Pošta,
starosta obce



ZIMNÍ ÚDRŽBA KOMUNIKACÍ

Vážení spoluobčané,
přichází zimní měsíce, kdy bude zvýšená pozornost věnována zimní údržbě chodníků a silnic. Rychlý start s množstvím sněhu přišel pro naše zaměstnance již v prvním prosincovém víkendu. Udržujeme místní komunikace, mezi které nepatří dvě hlavní silnice v centru obce. Jde o komunikaci II. tř.606 přes Tuchlovice (karlovarka) a silnici III. tř. 2382 přes místní část Srby, která končí v Tuchlovicích napojením na karlovarku (ulice Zemědělců). Tyto komunikace patří Středočeskému kraji a udržuje je Krajská správa a údržba silnic. S údržbou našich komunikací nám budou v zimě pomáhat David Procházka, Marek Beran, Michal Řezanka, které budete potkávat za volantem naší multikáry. Za tuto nelehkou

práci jim předem mnohokrát děkuji. Rád bych Vás touto cestou požádal, abychom jim nebránili v údržbě komunikací a jejich službu jim co nejvíce usnadnili. Největší překážkou jsou na nevhodných místech komunikace zaparkovaná auta! Někteří z Vás dokonce parkují vozidla na chodnících. To je však zcela nepřipustné! Žádáme Vás, abyste svá vozidla odstavovali jen na vyhrazených místech v obci a především co nejvíce na svých pozemcích. Nebudeme tolerovat, když bude auto zaparkované na chodnících a v místech, která k tomuto účelu nejsou vyhrazena. Bohužel, není možné zajistit kvalitní údržbu bez Vaší pomoci. Děkujeme za pomoc!

Informace OÚ Tuchlovice

NABÍDKA DIGITÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ PRO SENIORY

Nadace Vodafone společně s neziskovou společností Moudrá Sovička pro Vás v rámci projektu digitální odysea připravily kurz digitálních dovedností, který je určen pro seniory nad 65 let a připravován zcela zdarma.

Cílem programu je zlepšení samostatnosti seniorů při ovládání a používání chytrých zařízení a tím i zlepšení komunikace s rodinou, přáteli nebo i s úřady a dalšími institucemi. Více informací naleznete na webových stránkách Obce Tuchlovice, nebo v kanceláři OÚ. Tento kurz se bude konat 21. 2. 2024 od 8:30 do 12:30 na sále nad Ježkovou Baštou.

Zájemci se mohou hlásit u p. Pencové na obecním úřadě nebo na telefonu 725 827 161.

Základní podmínky programu, který je zcela zdarma:

- minimální věk účastníků je 65 let
- minimální počet přihlášených je 10 osob, aby se akce mohla uskutečnit
- maximální počet přihlášených je 15 osob
- každý senior se může zúčastnit jen jedné akce



TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT

neděle **7.ledna** 2024 **17:30**

kostel sv. Havla v Tuchlovicích

účinkuje
smíšený pěvecký sbor
GAUDIUM

ze ZUŠ Kladno-Moskevská
pod vedením Lenky Kubínové

Výtěžek z dobrovolného vstupného poputuje s TŘÍKRÁLOVOU SBÍRKOU na charitativní účely.

ODPADY V ROCE 2024

Na listopadovém zasedání zastupitelstva jsme se po rozsáhlé diskuzi rozhodli pro zdražení poplatku za odpady v roce 2024. Chápeme, že z toho nikdo nemá radost, ani my ne, ale dovolte mi zdražení vysvětlit.

Doposud jsme platili:

800,- Kč za svoz 1x týdně – od 1. 1. 2024 to bude 1000,- Kč za osobu.

550,- Kč za svoz 1x za 14 dní – od 1. 1. 2024 600,- Kč za osobu.

Úlevy a osvobození zůstávají v platnosti:

Děti do 3 let – 100 % osvobození od poplatku

Poplatníci nad 75 let – 50 % úleva

Náklady na svoz a zpracování odpadů nám každý rok stoupají. Už na posledním loňském zasedání zastupitelstva jsme velmi vážně uvažovali o zdražení, ale kvůli špatné ekonomické situaci, zejména kvůli skokovému zdražení energií, jsme vás nechtěli ještě více zatěžovat. **Letošní výdaje za odpady činí 3 295 369,-Kč**, od občanů bylo na poplatcích za svoz odpadů vybráno 1 655 000,- Kč a od společnosti Eko-Kom jsme obdrželi odměnu za první pololetí za separovaný odpad ve výši 352 000,-Kč. Náklady obce tudíž činily **39 %**.

Pro příští rok nám navíc svozová společnost **AVE plánovala zdražit svoz o 13 %**, proti čemuž jsme se společně s obcemi Stochov, Lány a Kačice ohradili a odeslali memorandum o společné iniciativě s tím, že navrhujeme a akceptujeme zdražení maximálně do výše 8 %. Spolu s těmito obcemi jednáme i o možnostech svozu odpadu svépomocí, zatím je však jednání v začátcích a nemůžeme nic slíbovat, **ale jisté možnosti do budoucna existují**. Dalším výrazným prvkem zdražení svozu a ukládání odpadu bude navýšení DPH o 6 % v rámci konsolidačního balíčku.

Dalším důvodem, proč je týdenní svoz o tolik dražší, je **motivace k ještě většímu třídění**. Z toho důvodu jsme se rozhodli čtrnáctidenní svoz zdražit pouze nepatrně a týdenní razantněji. Průměrné rodině, která poctivě třídí odpad, jak by se mělo, bohatě stačí svoz směsného odpadu 1x za 14 dní. Můžete namítnout, že pokud přejde hodně lidí na čtrnáctidenní svoz, vybereme opět málo a příští rok budeme znovu „brečet“ a zdražovat, ale s přechodem lidí počítáme. Raději budeme doplácet podobnou částku za separovaný odpad a mít jistotu, že jsme se vešli do limitu odloženého odpadu, než letos doplácet méně a příští rok platit mnohem více za skládkovné.

V roce 2025 musíme splnit limit, kdy separovaný odpad musí tvořit alespoň 60 % z celkového objemu odpadu. V roce 2030 to bude 65 % a v roce 2035 a následujících letech alespoň 70 %. Máme tedy rok 2024 na to, abychom se výrazně zlepšili v třídění. Pokud se do limitu nevejdeme, budeme platit násobně vyšší poplatek za každou tunu odpadu uloženého na skládku. **To by zcela jistě vedlo k dalšímu a výraznějšímu zdražení poplatku za odpady.** Pokud po vás žádáme zvýšit třídění plastů, papíru, skla nebo dalších komodit separovaného odpadu, musíme pro to i my něco udělat, a to také uděláme. V prvním pololetí plánujeme vybudovat **hned čtyři nová stanoviště** separovaného odpadu. Nádoby již máme přislíbené od společnosti Eko-Kom. V Tuchlovicích vzniknou tři nová místa a jedno v Srbech. Naším cílem je hlavně zkrátit docházkovou vzdálenost pro Vás, abyste nebyli nuceni odpad vozit autem. Věříme, že kapacita nádob bude dostatečná a pojme odpad i od vás, kteří třídít začnete. V případě, že kapacita stačit nebude, jsme připraveni místa separovaného odpadu dále navyšovat.

Již nyní k přepřehování pravidelně nedochází, jako tomu bylo dříve zvykem. Není nutné již čekat na den svozu, ale téměř kdykoliv můžete separovaný odpad uložit do nádob na nejbližším stanovišti. Bohužel se nám stává, že tento systém někdo zneužívá a do nádob na separovaný odpad odkládá směsný a objemný odpad, nebo odpad z podnikatelské činnosti. Většina míst je monitorována fotopastmi a denně uklízena, už padly i první pokuty za odložení těchto odpadů do nádob na separaci. Je pochopitelné, že pokud by každý ke kontejnerům nosil starý nábytek, koberce a podobné věci bude to hyzdit okolí a lákat ostatní, aby k tomu „něco přihodili“. A pokud bude tento odpad svážen spolu se separovaným, zpracovatel bude mít vyšší náklady, protože bude muset platit likvidaci tohoto odpadu, což povede k dalšímu zdražení.

Věříme, že zodpovědným přístupem nás všech se nám podaří udržet systém odpadového hospodářství v Tuchlovicích a Srbech trvale udržitelný, a nebudeme doplácet enormní částky.

Za Obec Tuchlovice Jiří Hlavsa

PODĚKOVÁNÍ

Děkuji obecnímu úřadu a přátelům za blahopřání k mému životnímu jubileu, za krásné dárky a množství květin. Alena Štáfková Tuchlovice.

Děkuji obecnímu úřadu a rodině za milé gratulace narozeninám. Ludmila Jonová

Děkujeme obecnímu úřadu za krásný dárek k diamantové svatbě. Velké poděkování patří paní místostarostce za krásná slova, která nás velmi potěšila. Manželé Hana a Timotej Křižanovi



Je pro mě čest připravovat proslovy, ať už na klasičskou svatbu nebo, ještě lépe, na nějakou jubilejní. Je to vždy významný den pro ten daný pár a mne velice těší připravovat pro ně proslov šitý na míru. Děkuji též za děkovná slova, která mne také velmi těší.

Minulý rok jsme v podkroví vybudovali nový krásný zastupitelský sál, ve kterém pořádám různé obřady, ať už svatební nebo vítání občánků. Jsem velice ráda, že tato „obřadní síň“ má velké využití.

Iva Pencová místostarostka

Děkuji všem, kteří se zúčastnili rozloučení s mojí manželkou Marií (Mášou) Skalníkovou. Též děkuji všem, kteří jiným způsobem mě podpořili v této mé těžké chvíli. František Skalník

Děkujeme všem za projevená slova útěchy, za ústní i písemné projevy soustrasti nad úmrtím naší maminky, paní Marie Zýkové. Zvláště děkujeme za lékařskou péči MUDr. Brejníkoví.

rodina Zýkova

OZNÁMENÍ OBČANŮM

POPLATKY ZA ODPADY

Dle Obecně závazné vyhlášky obce Tuchlovice o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, je povinná zaplatit poplatek do konce února příslušného kalendářního roku každá osoba, která je:

- přihlášená v obci
- je vlastníkem nemovité věci, která je umístěna na území obce a ve které není přihlášená žádná fyzická osoba

Výše poplatku je od tohoto roku bohužel vyšší, jak zmiňujeme v jiném článku a to 1 000,-/1 osoba při svozu v každém týdnu (červená známka) a 600,-/1 osoba při čtrnáctidenním svozu (žlutá známka). Jednorázová známka zůstává ve stejné výši, jako v roce minulém 60,-.

Úlevy a osvobození u tohoto poplatku zůstávají stejné, jako v minulém roce.

Děti do 3 let – 100 % osvobození od poplatku (včetně roku, kdy dítě dosáhne 3 let)

Poplatníci nad 75 let – 50 % úleva (včetně roku, ve kterém dosáhne věku 75 let)

POPLATKY ZA PSY

Dle Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů je každý držitel psa povinen zaplatit (od tohoto roku také vyšší) poplatek 200,- za každého psa téhož držitele do 1. března příslušného kalendářního roku. Pro účely tohoto poplatku je držitelem osoba přihlášená v naší obci.

Tyto platby je možné zaplatit v hotovosti od pondělí do středy v kanceláři obecního úřadu během úředních hodin (v Srbech dne 17. ledna a 14. února 2024 od 16.00 do 17.00 hod v kanceláři v čp. 160) Případně převodem na č.ú 0388153379 /0800, vs. = číslo popisné. I v roce 2024 můžete platit přes platební portál Středočeského kraje, odkaz naleznete na našich web. stránkách.

Při bezhotovostních platbách je nutné známku na popelnici vyzvednout na OÚ (známka bude vydána až po připsání platby na účet obce). Na známky z roku 2023 bude svozová firma vyvážet nádoby do konce února 2024. Od 1. března 2024 musí být vylepena nová známka.

Upřednostňujeme bezhotovostní platby.
Děkujeme

informace OÚ

ADVENT VE ŠKOLCE

Z podzimního listopadu jsme se přehoupli do adventního času. Ještě předtím jsme ale stihli celá školka navštívit divadlo Spejbla a Hurvínka, kde jsme si užili divadelní představení. S příchodem posledního měsíce v roce se všichni připravujeme na Vánoce. Čeká nás ještě spousta práce, ale i zážitků, jako je například pečení cukroví. Některé třídy už stihly pár druhů cukroví napéct. Všichni už jsme nazdobili stromčky na náměstí i ve třídách. Předškoláci ze tříd Motýlků a Tygříků vystupovali na adventním jarmarku, na kterém měla naše školka i svůj stánek. Děti z celé školky se pilně připravují na vánoční besídky, které je v nejbližší době čekají. Advent je plný tradic, které se snažíme dětem přiblížit různými způsoby.

Od druhého adventního víkendu bude od školky nainstalována okružní vánoční stezka s úkoly, která je určena nejen pro školkové děti. Během cesty si děti mohou procvičit adventní tradice a zvyky. Pokud to povětrnostní vlivy dovolí, bude k dispozici až do Vánoc.

Přejeme Vám všem krásné a klidné Vánoce a do nového roku hodně štěstí a zdraví. Děkujeme za spolupráci všem rodičům, těšíme se na Vás a vaše děti v roce nadcházejícím.



Za MŠ Tuchlovice Hana Šavel Bělohávková a Jaroslava Miková

A festive Christmas card for Toyota. The background is a dark blue night sky with white snowflakes and green pine branches. In the center, the text "P.F. 2024" is written in large, bold, gold letters. Below the text, a row of seven Toyota cars is displayed: a white SUV, a red SUV, a silver SUV, a black sedan, a white sedan, a red sedan, and a yellow SUV. The Toyota logo is in the top right corner. Below the cars, there is a message in Czech. In the bottom left corner, the contact information for Toyota Louwman is provided. In the bottom right corner, there is a red box with the Toyota Louwman logo and the text "Expert na hybridní vozy".

Vážení zákazníci a obchodní partneři,
rádi bychom Vám poděkovali za přízeň, kterou jste nám projevovali v uplynulém roce, popřáli krásné Vánoce
a do nadcházejícího roku všechno nejlepší.

Toyota Louwman
Unhošťská 3287
272 01 Kladno – Kročehlavy
www.toyota-louwman.cz

TOYOTA LOUWMAN
Expert na hybridní vozy

VK TUCHLOVICE

V pátek 17. 11. 2023 se dvě tříčlenná družstva modrého a tři dvojčlenná družstva červeného minivolejbalu zúčastnila 1. kola Středočeského krajského přeboru v minivolejbale v Příbrami a na Kladně. Některé hráčky červeného minivolejbalu, které trénují jen od léta, byly již schopné nastoupit do soutěžních utkání. Družstva červeného minivolejbalu se umístila v druhé polovině šestnáctimístné výsledkové tabulky. Nejlepší umístění bylo pěkné deváté místo. Hráčky modrého minivolejbalu hrají krajský přebor v minivolejbale již druhým rokem. Po odehrání tří základních pětičlenných skupin první družstvo hrálo ve skupině o 1. až 6. místo a druhé družstvo hrálo ve skupině o 7. až 12. místo. V celkovém pořadí modrého minivolejbalu se družstva umístila na krásném 5. a 11. místě. S vítězem tohoto turnaje hrálo 1. družstvo vyrovnaný zápas. Hrála se poslední výměna za vyrovnaného stavu 17 bodů a tuchlovické družstvo umístilo krásný míč na čáru, což by znamenalo výhru, ale kladenská rozhodčí odpískala aut, a tak Tuchlovice prohrály tento zápas. Podali jsme protest. Na základě tohoto protestu se hrálo zkrácené utkání, které jsme prohráli. Další turnaj hrajeme v modrém minivolejbale zase na Kladně a v červeném minivolejbale v Hořovicích dne 17. 12. 2023.

trenér Ondřej Pilný



OHLÉDNUTÍ ZA LISTOPADEM V ZŠ TUCHLOVICE

V prvních listopadových dnech proběhly ve všech třídách volby do žákovského parlamentu. Za každou třídu byli zvoleni dva zástupci, kterým ředitel školy předal jmenovací dekrety. Noví členové školního parlamentu přišli s řadou nápadů. Jedním z nich bylo uspořádání akce Bubnovačka, která měla za cíl upozornit na skutečnost, že v ČR je násilím zasaženo zhruba 14 % dětí. Hlasitým bubnováním na nádvoří školy dali žáci najevo, že násilí do výchovy a do jejich života nepatří.



Po celý měsíc ve škole probíhal žákovský turnaj v piškvorkách. Do soutěže se přihlásilo 94 žáků z 2. stupně, kteří měřili své síly během každé velké přestávky. Nejprve proběhla soutěž v jednotlivých ročnících, kde jsou již známi vítězové: Adam Procházka (9. ročníky), Adéla Chloupková (8. ročníky), Jáchym Špaňa (7. ročníky) a Honza Rozhon (6. ročníky). V těchto dnech ještě probíhají finálová utkání žáků celého druhého stupně, do kterých postoupili nejlepší soutěžící ve své kategorii umístění na 1. až 4. místě. Přestože soutěž není ještě dohrána, již známe celkového vítěze 2. stupně, kterým je Ondřej Hrubý z 8.B.

Zajímavé aktivity proběhly i na prvním stupni. Naši nejmenší školáčky z 1. A a 1. B navštívili Národní zemědělské muzeum v Praze. Děti si hravou formou vyzkoušely program „Pod lupou“, kdy v mikroskopech mohly pozorovat rostliny i jejich semena. Všem dětem se velmi líbila i expozice věnovaná myslivosti a moderní gastronomii.

V rámci literárního programu Kampaň na podporu četby navštívila naši školu Galina Myklínová, ilustrátorka populární knihy Lichožrouti. Během interaktivního workshopu představila žákům z druhé třídy svoji práci. Děti si mohly prohlédnout vydané tituly,



zhlédnout filmové ukázky a z ponožek si vyrobit vlastního Lichožrouta. Programu se zúčastnili i rodiče, kteří byli vítanou pomocí v tvořivé dílničce.

V následujících dnech bude celá škola žít adventem. Navštíví nás Mikuláš se svojí družinou a 19. prosince proběhne velký vánoční jarmark, na který všechny srdečně zveme.

Pedagogové ZŠ Tuchlovice

KRABICE OD BOT

Školní družina se i letos přihlásila do celostátní sbírky s názvem „Krabice od bot“.

Do krabice od bot děti balí pěkné dárky, které udělají radost dětem z chudé rodiny. Cílem této akce je dětem připomenout, že je potřeba dělat dobré skutky a pomáhat druhým. Velice si vážíme všech darů. Touto cestou chceme velmi poděkovat všem rodičům, kteří přispěli. Povedlo se zabalit 33 krabic, což je neskutečné množství.

Ještě jednou velice děkujeme a zároveň přejeme krásné a klidné adventní období.

Martina Rabasová



ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA STOCHOV

Dramaťáci jedou!

Ve středu 22. listopadu se vypravila devítičlenná skupinka našich žáků literárně-dramatického oboru v doprovodu svých dvou učitelek Lenky Skrovné a Valérie Daňhové na dlouhou cestu vlakem, který je dovezl na Slovensko do Liptovského Mikuláše. Tam se všichni stali součástí XXX. ročníku celostátní přehlídky pantomimy a pohybového divadla s mezinárodní účastí „PAN“. O tom, jaké báječné čtyři dny na Slovensku prožili, si přečtete přímo od účastníků.

PANTastický festival PAN

Festival PAN byl moc fajn. Účast mezinárodní byla a nám se zalíbila.

Ve středu a ve čtvrtek jsme navštěvovali dílny, kde jsme se přiučili něco nového ke svým dovednostem. Hlavně techniku pantomimy: chůzi, padání, zeď, lano a „loptičku“.

Další dny a večery probíhala úžasná představení. Častokrát nás rozesmála a nejednou dojala. Středeční odpoledne patřilo především lektorům, kteří nám ukázali své pantomimy. Byla mezi nimi i naše Valérie, tedy paní učitelka Daňhová.

K představením, která na nás udělala největší dojem, řadíme Umbilical brothers z Austrálie, kteří propojovali divadelní umění s počítačovou projekcí a zapojili i diváky, dále pohádku Perla, Pohádku pro odvážné, kouzelníka Talostana a dojemnou zpověď z Ukrajiny. Nemůžeme vyjmenovat všechny, ale všechny byly super.

V pátek v pravé poledne vyrazil „PANprůvod“ městem Liptovský Mikuláš. A ten pravý Mikuláš tam byl, šel v čele průvodu a zařídil slunečné počasí.

Odpoledne se konala tzv. Improliga (soutěž v improvizaci). Naše stochovska výprava měla zastoupení v podobě odvážlivců Matěje Tyšera, Zuzky Loskotové a Terky Najmanové. A nevedli si vůbec špatně. Z deseti skupinek se umístili uprostřed.

Sobota patřila hlavně vystoupení účastníků festivalu - jednotlivcům i souborům.

Všichni na PANu jsou skvělí a milí. Přestože mluví slovensky, snaží se, abychom jim porozuměli. Atmosféra na PANu byla prostě PANTastická!!!

A ještě jednu věc jsme si v Liptovském Mikuláši užili: sněh!!

Tak snad zase za rok.....

Šneci ze ZUŠ Stochov

A co dalšího se nám v ZUŠ před Vánocemi ještě podařilo?

Například bodovalo naše pěvecké oddělení. Tři reprezentanti v doprovodu své



paní učitelky Naděždy Chrobákové a pana učitele Jana Juráně přivezli v sobotu 25. listopadu z pěvecké soutěže pořádané ZUŠ Olomouc všechny tři možná umístění. 3. místo Majda Norková, 2. místo Lucinka Nováková a 1. místo Ondra Daňha. Sice bez umístění, ale s báječným pocitem ze svého výkonu se s nimi vrátila také Emička Šafářová. Všem „borcům“ moc a moc blahopřejeme a děkujeme za skvělou reprezentaci školy i města Stochov.

I prosinec jsme rozjeli úspěšně. V sobotu 2.12. přivezly naše fagotistky pod vedení Denisy Beňovské další ceny, tentokrát z „Dvouplátkové soutěže“ z Prahy. Srdečně blahopřejeme tedy i Elence Švorcové ke 3.ceně a Viktorce Povolné ke 2.ceně.

Vedle těchto báječných úspěchů se nám samozřejmě podařilo uspořádat několik krásných a milých koncertů, které naše příznivce alespoň na chvíli příjemně naladily do klidné vánoční pohody. Koncertovalo se na malém i velkém sále v DK Stochov, v modlitebně CČSH v Novém Strašecí, v kapličky Jména Panny Marie v Kamených Žehrovicích a po Vánocích na Tři krále i v kostele sv. Petra v Krivoklátě.

Do nového roku 2024 přejeme všem našim žákům kopu radosti a příjemných pocitů z umělecké tvorby, všem rodičům spoustu trpělivosti a všem našim stálým i novým příznivcům samé spokojené úsměvy při našich společných setkáváních.

S láskou a úctou Vaši malí i velcí umělci
ze ZUŠ Stochov

SLAVNOSTNÍ ADVENTNÍ KONCERT

23. 12. 2023
kostel sv. Havla
v Tuchlovicích v 18 hodin

účinkují:

Štěpánka HEŘMÁNKOVÁ - soprán

Jana LEVICOVÁ - mezzosoprán

Miroslav LAŠTOVKA - trubka

Komorní orchestr CONSORTIUM PRAGENSE

program:

A. Vivaldi, G.F. Händel, J.J. Ryba, K. Stecker

Vstupné na všechny koncerty dobrovolné.

Obec Tuchlovice



Středočeský kraj



INFORMACE

MĚSTSKÁ POLICIE NOVÉ STRAŠECÍ

Tel.: 602 395 312

E-mail: mestska.policie@novestraseci.cz

HASIČI

(Jednotka dobrovolných hasičů Lhota)

TEL.: 724 896 063

ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO TUCHLOVICE

Praktický lékař MUDr. Brejtník :

312 657 073

Zubní lékařka MUDr. Jaklová:

312 657 304

Dětská lékařka MUDr. Bumbová:

312 657 017

web: <http://mudrumbumova.webnode.cz>

Lékárna: 312 657 038

POŠTA PARTNER TUCHLOVICE

TEL.: 774 632 868

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA:

Jednotné evropské číslo tísňového volání 112

Hasičský záchranný sbor 150

Záchranná služba první pomoci 155

Policie ČR 158

Pohotovost - Elektrický proud 800 850 860

Voda 840 121 121

Plyn 1239

Obecní úřad Tuchlovice nabízí následující služby CZECH POINT:

Výpisy z katastru nemovitostí

Výpisy z obchodního rejstříku

Výpisy z živnostenského rejstříku

Výpisy z rejstříku trestů

Výpisy z bodového hodnocení řidiče

Autorizovaná konverze dokumentů

KRONIKA

kronika@ou-tuchlovice.cz

Úřední hodiny Obecního úřadu Tuchlovice:

Po: 07:00 – 12:00, 13:00 – 17:00

Út: 07:00 – 12:00, 13:00 – 15:00

St: 07:00 – 12:00, 13:00 – 17:00

Čt: neúřední den

Pá: neúřední den

Telefon : 312 657 020

E-mail : obecnurad@ou-tuchlovice.cz

Webové stránky: www.ou-tuchlovice.cz

Fb: [ObecTuchlovice a Srby – oficiální profil](#)

Tuchlovické noviny vydává Obecní úřad Tuchlovice. Místo vydání: Tuchlovice

Obecní úřad Tuchlovice, IČO 00235041, U Staré školy 83, 273 02 Tuchlovice. Telefon: 312 657 020, e-mail: outuchlovice@volny.cz.

Redakce a grafická úprava: Lucie Lédlová. Za obsah příspěvků odpovídají jejich autoři.

Datum vydání: 8.12.2023 Evidenční číslo: MK ČR E 22120

Adresa pro zaslání příspěvků a inzerátů: tuchlovickenoviny@seznam.cz. Uzávěrka příštího čísla 15.1.2024